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Amtliche Bekanntmachung

Terminplan fur die 6ffentlichen Sitzungen der Ausschiisse des Kreistages des
Kreises Rendsburg-Eckernforde

Mittwoch, 17.05.2017, 17.00 Uhr _ - Jugendhilfeausschuss
Ort: Kreishaus Rendsburg, Kaiserstrafie 8, .
Sitzungssaal 2

Montag, 22.05.2017, 17.00 Uhr - Ausschuss fiir Schule, Sport, Kultur
Ort: Blichereizentrale, Wrangelstral3e 1, und Bildung
24768 Rendsburg, Sitzungsraum 119 (1. Stock)

Mittwoch, 31.05.2017, 17.00 Uhr - Regionalentwicklungsausschuss
Ort: Kreishaus Rendsburg, Kaiserstrale 8,
Sitzungssaal 1

Donnerstag, 01.06.2017, 17.00 Uhr - Hauptausschuss

Ort: Kreishaus Rendsburg, Kaiserstral3e 8,
Sitzungsraum 169

Anderungen bleiben vorbehalten.
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Amtliche Bekanhtmachung

liber die Ergebnisse der Wahl
zum Schleswig-Holsteinischen Landtag am 07. Mai 2017
~in den Wahlkreisen 8, 9 und 10

GemanR § 64 Abs. 1 der Landeswahlordnung werden nachstehend die
durch den gemeinsamen Kreiswahlausschuss am 12. Mai 2017 festgestell-
ten Wahlergebnisse der Landtagswahl in den Wabhlkreisen 8, 9 und 10 be-
kannt gegeben.

Rends_burg, 12. Mai 2017

Kreis Rendsburg-Eckernférde
~ Der Kreiswahlleiter
far die Wahlkreise 8,9 und 10

|nVe tung-

w mann
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Wahlkrels 8 Eckernforde

Wahlberechtigte
Wahlerinnen und Wahler
unglltige Erststimmen
gultige Erststimmen

Von den giltigen Erststimmen entfallen auf:

Bewerberin / Bewerber Partei

- Glnther, Daniel Cbhu
Midyatli, Serpil = SPD -
Knuth, Joschka GRUNE
Kubicki, Wolfgang FDP
Dudda, Wolfgang - PIRATEN

' Waldmger-Thlermg, Jette SSW
Klaus, Christian - DIE LINKE
Beckers Andreé - AfD

 Dreves, Frank ~ Parteilos

- Name des gewahlten Bewerbers: Daniel Giinther

unguiltige Zweitstimmen
glltige Zweitstimmen

Von den gultigen Zwéitstimrhen entfallen auf:

Partei
Ccbhu
-~ SPD
GRUNE
FDP |
PIRATEN
SSW
DIE LINKE
FAMILIE ;
FREIE WAHLER
- AfD ’
LKR
Die PARTEI
ZSH

75.525
55.045

536
54.509

Stimmen
23553
14.537
.4.584
4,964
536
'1.681
1.296
1.968
1.390

CDU

455

54590

Stimmen

19.118
12.617
7.793
6.467
678
2.562
1.727
249
- 256
2.638
92
250
143
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-Wabhlkreis 9 Rendsburg-Ost

- Wahlberechtigte
Wabhler und Wahlerinnen
ungltige Erststimmen
gulltige Erststimmen

Von den guiltigen Erststimmen entfallen auf:

Bewerberin / Bewerber ~ Partei
Gottsch, Hauke . CDU
Dr. Stegner, Ralf SPD
Dr. Latzel, Martin - GRUNE
Schlegelberger-Erfurth, FDP
Regine ’ ,
Burghold, Harro | PIRATEN
Steins, Hartmut SSW ‘
Karstens, Stefan ~ DIE LINKE
Last, Hans-Werner " FREIE WAHLER
 Name des gewahlten Bewerbers: Hauke Géttsch

unglltige Zweitstimmen
gultige Zweitstimmen

Von den giiltigen Zweitstimmen entfallen auf:

Partei

CDuU

SPD
GRUNE
FDP -
PIRATEN
-SSW .
DIE LINKE
FAMILIE .
- FREIE WAHLER
LKR

Die PARTE!I
ZSH

67.426

50.494
955

49.539

- Stimmen .

21.785
15.741
4,521

3.278

776
- 1.242
1.498
698

CDhuU

451
50.043

- Stimmen
17.795 .

11.740
7.698
5.969
' 516
1.262
1.565

1226
256
2.460
134
318
104 -
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Wahlkreis 10 Rendsburg

Wahlbérechtigte

Wahler und Wahlerinnen

unglitige Erststimmen
glltige Erststimmen

Bewerberin / Bewerber
Neve, Hans Hinrich
~ Dr. Dolgner, Kai
Dr. Bohn, Marret
Deising, Henry
Bielawa, Sven
Vollstedt, Andreas
-Lindenau, Volker
Johnk, Arne-Olaf
Legrum, Frank

Dr. Stypmann, Rolf

Name des gewahlten Bewerbers:

unglltige Zweitstimmen

gultige Zweitstimmen

Von den gultigen Erststimmen eh‘tfallen auf

Partei
CDhuU

SPD
GRUNE
FDP
PIRATEN
SSW.

- DIE LINKE

FREIE WAHLER
AfD |

LKR

Hans Hinrich Neve

Von den gultigen Zweitstimmen entfallen auf:

Partei

CcDhuU

SPD

GRUNE

- FDP

PIRATEN
SSW _
DIE LINKE

- FAMILIE ‘
FREIE WAHLER
AfD

LKR

Die PARTEI
Z.SH

. 66.451
42.543
581
41.962

Stimmen
- 16.774
13.500
3.456
2.243
625
1.648
1.236
286
2.117

77

CDU

403
42 140

Stimmen

14.510

- 11.621

4.968
4.063
544

- 1.808
1.329
262
212
2.406
72
229
116
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Amtliche Bek@nntmachung

Die erste 6ffentliche Sitzung des Kreiswahlausschusses fiir die Kommunalwahl 2018
findet am

Dienstag, den 16. Mai 2017, 15.30 Uhr,
im Sitzungssaal 1 des Kreishauses in Rendsburg, Kaiserstr. 8

statt.

Tagesordnung:

1. Eréffnung und BegriiRung

2. Verpflichtung einer Schriftfiihrerin / eines Schriftfiihrers
3. Einteilung der Wahlkreise

4. Verschiedenes

Zu dieser Sitzung hat jedermann Zutritt.

Rendsburg, den 08.05.2017

Kreis Rendsburg-Eckernforde
Der Kreiswahlleiter

WZL{ L

Volkmann



| Bekanntmachung
der Zusammensetzung des Kreiswahlausschusses
fir die Kommunalwahl 2018

Nach der Wahl durch den Hauptausschuss des Kreises Rendsburg-Eckernférde am 04.05.2017 setzt sich der Kreiswahlausschuss anlasslich
der Kommunalwahl 2018 gem. § 12 Absatz 3 des Gemeinde- und Kreiswahlgesetzes wie folgt zusammen:

Kreiswabhlleiter: Kai Volkmann
Stellvertretender Kreiswabhlleiter: Kai Reimers
Beisitzer Stellvertretende Beisitzer
Jens Annul}, Dorfstralde 44, 24784 Westerrénfeld Volker Claul3, Ohlandbogen 83, 24161 Altenholz
Eike-Inge Nienstedt, Ahornweg 5 b, 24784 \Westerrénfeld Habbo Diercks, Lindenallee 72, 24161 Altenholz
Annegret Bruhns, Wilhelminenweg 2 ¢, 24768 Rendsburg , Jorg Hamer, Am Stadtpark 44, 24589 Nortorf 4
Frederike Stauber, Obereiderstralle 18, 24768 Rendsburg Hans Peter Robin, Mastbrooker Weg 20 a, 24768 Rendsburg '(,2”
Peter Blichert, Siedlung 10, 24340 Windeby Britta Faust, MeiereistralRe 18, 24782 Bidelsdorf
Samuel Rothberger, Kolberger StralRe 69, 24768 Rendsburg Frank Affeldt, Feierabendwinkel 2, 24214 Noer
Steffi Harms, Am Hang 27, 24113 Molfsee Ricarda Dethloﬁ, Kdhlerkoppel 39 b, 24109 Meldorf
Woulf-Hinrich von Amsberg, Larchenweg 6, 24782 Rickert Sabine Meyer, LerchenWeg 2, 24811 Owschlag

Rendsburg, den 05.05.2017

Der K/rel' ’\7N lleiter

Volkmann



Abwasserzweckverband - 163 -
Wirtschaftsraum Rendsburg

Der Vorsitzende

des Hauptausschusses

Bekanntmachung

Sitzung des Hauptausschusses

Am Montag, 22. Mai 2017 findet um 14:00 Uhr im Sitzungssaal der Verwaltungsstelle Westerrénfeld,
Dorfstrale 60, eine Sitzung des Hauptausschusses statt.

Tagesordnung:

1 Mitteilungen des Verbandsvorstehers

2 Jahresabschluss 2015

3. Vorstellung Sanierungskonzept HPW Hafenstrale

4 Auftragsvergaben Bebauungspléne Nr. 30 Fockbek,er. 15 Nubbel und Nr. 14 Jevenstedt
5 Anfragen und Mitteilungen '

Rudolf Ehlers
Vorsitzender



Abwasserzweckverband - 164 -
Wirtschaftsraum Rendsburg
Der Verbandsvorsteher

Bekanntmachung

Sitzung der Verbandsversammliung

Am Mittwoch, 31. Mai 2017 findet um 15:00 Uhr in Kihl's Gasthof, Osterrdnfeld, eine Sitzung der
Verbandsversammlung statt. -

Tagesordnung:

1.

o o~ N

Mitteilungen des Verbandsvorstehers

Jahresabschluss 2015

Vorsteliung Sanierungskonzept HPW Hafenstralle

Auftragsvergaben Bebauungsplane Nr. 30 Fockbek, Nr. 15 Nubbel und Nr. 14 Jevenstedt
Vorstellung Stérmeldesystem

Anfragen und Mitteilungen

Otto Schneider
Verbandsvorsteher



PRESSEMITTEILUNG - 165 -
des Kreises Rendsburg-Eckernférde
KaiserstraBBe 8 in 24768 Rendsburg
Tel.: 04331/202 350

Manéverbekanntmachung

Eine Einheit der Bundeswehr beabsichtigt vom

16.05. - 18.05.2017

im Kreis Rendsburg-Eckernférde: Eckernférde, Gammelby, Sénderby, Kosel,
Fleckeby, Hummelfeld, Kochendorf, Ascheffel, Fellhorst, Osterby

eine Ubung durchzufhren.
Voraussichtliche Ballungsraume: keine.
Beteiligt sind an den Ubungen 30 Soldaten und 2 Radfahrzeuge.
Wegen der Anmeldung von Anspriichen auf Gewahrung einer Ersatzleistung fur
Schaden, die durch die ibende Einheit verursacht werden, verweise ich auf die
Erlasse des Herrn Innenministers des Landes Schleswig-Holstein vom 24.12.1968
(Amtsbl. Schi.-Holst. 1969, S. 27 und vom 04.06.1976, S. 370).
Rendsburg, 09.05.2017

Kreis Rendsburg-Eckernférde

- Der Landrat -
- Allgem. Ordnungsverwaltung -



PRESSEMITTEILUNG ~ Q-

des Kreises Rendsburg-Eckernférde
KaiserstraBe 8 in 24768 Rendsburg
Tel.: 04331/202 350

e Mandverbekanntmachung

Eine Einheit der Bundeswehr beabsichtigt am

31.05.2017

im Kreis Rendsburg-Eckernférde: Brekendorf, Ascheffel, Damendorf, Hutten,
Osterby, Hummelfeld

eine Ubung durchzufiithren.
Voraussichtliche Ballungsraume: keine.
Beteiligt sind an den Ubungen 7 Soldaten und 1 Radfahrzeuge.
Wegen der Anmeldung von Anspriichen auf Gewéahrung einer Ersatzleistung fur
Schéaden, die durch die Ubende Einheit verursacht werden, verweise ich auf die
Erlasse des Herrn Innenministers des Landes Schleswig-Holstein vom 24,12.1968
(Amtsbl. Schl.-Holst. 1969, S. 27 und vom 04.06.1976, S. 370).
Rendsburg, 09.05.2017

Kreis Rendsburg-Eckernférde

- DerLandrat -
- Aligem. Ordnungsverwaltung -



